



## Baggrund

Fiskeristyrelsen udruller selvbetjeningsløsningen Mit Fiskeri og et nyt adgangs og rettighedsstyringsystem i løbet af efteråret, der dels kommer til at give nye muligheder for selvbetjening for erhvervet, dels integrerer med og påvirker de eksisterende systemer på fiskeriportalen. I Mit Fiskeri bliver det muligt at søge en række forskellige tilladelser ligesom det også er i Mit Fisker, der gives fuldmagt.

**Hvis der opleves udfordringer med at logge på et eller flere systemer, kan FMC kontaktes på**

**+45 7218 5609**

Nedenfor skitseres ændringerne i de nye IT-systemer. Mere information om Mit Fiskeri følger i løbet af efteråret.

## Nyt rettighedssystem

Fra medio september tager Fiskeristyrelsen et nyt adgangs og rettighedssystem i brug.

Eksisterende fuldmagter bliver automatisk flyttet fra det tidligere rettighedssystem til det nye. Dette betyder at de samme rettigheder og gyldighedsperioder er gældende i det nye rettighedsstyringsystem, og det er ikke nødvendigt som fuldmagtsgiver eller fuldmagtshaver at foretage sig noget i den forbindelse.

Fuldmagtsadministration kommer fremadrettet til at foregå i Fiskeristyrelsens kommende Mit Fiskeri portal.

### Hvad betyder det for dig:

- Du logger ind med MitID eller MitID Erhverv som vanligt.
- Har du behov for at oprette en fuldmagt i perioden fra medio september til primo november kontaktes Fiskeristyrelsen som hidtil.
- Oplever du problemer eller ændringer til dine rettigheder eller log in, kontakter du FMC

### Ændring til rettighedsstyring for partrederier.

Partrederier som ikke er registreret med CVR-nummer i Virk bliver fremadrettet betragtet som samejer. Partrederier med et CVR-nummer betegnes fortsat som partrederier men der vil være ændringer til rettighedsstyringen.

Når det nye rettighedssystem tages i brug medio september vil de nye ændringer til partrederier og sameje træde i kraft i landingsweb og logbogweb.

### Hvad betyder det for dig:

- Når det nye rettighedssystem tages i brug medio september træder en ændring i kraft i bl.a. landingsweb, landingserklæring og påvirker partrederier uden CVR. Denne konstruktion vil fremadrettet blive benævnt som et sameje. Ændringen medfører at alle parter har rettigheder på



lige fod i systemerne, hvor det tidligere kun har været én repræsentant der kunne agere på selskabets vegne.

## Fiskerirapporter udgår

Medio september understøtter Fiskeristyrelsen ikke længere at organisationer kan hente fiskerirapporter. Det er under afklaring i hvilken form fiskerirapporterne skal eksistere og tilgås fremadrettet. I mellemtiden kan organisationer ved behov søge adgang til de data der tidligere blev udstillet i fiskerirapporterne gennem aktindsigt. Der kan ansøges om aktindsigt via [mail@fiskeristyrelsen.dk](mailto:mail@fiskeristyrelsen.dk). Sagsbehandlingstiden følger regler om aktindsigt.

Denne ændring omfatter ikke puljefiskeri.

## Tilladelse til at fiske i britisk farvand.

Primo november 2024 vil det blive muligt at ansøge om tilladelse til fiskeri i britisk farvand gennem Fiskeristyrelsens kommende selvbetjeningsløsning Mit Fiskeri. De fiskere der planlægger at fiske i britisk farvand i den mellemliggende periode skal kontakte Fiskeristyrelsen for tilladelsen. Fiskere der allerede har en tilladelse skal ikke indhente ny tilladelse.

Fiskeristyrelsen d. 5. september 2024

